UBND QUẬN TÂN BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:984/KH-GDĐT                                 Tân Bình, ngày 09  tháng 9 năm 2016
KẾ HOẠCH
Cuộc thi “Predential- Văn hay chữ tốt”
 Lần thứ 17 năm 2016

Căn cứ kế hoạch năm học 2016-2017 của bộ môn Ngữ văn;
Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi “ Văn hay chữ tốt” lần thứ 17 năm 2016 như sau:

1. Đối tượng dự thi
- Học sinh lớp 6,7,8,9

2. Nội dung thi
- Nội dung: viết thật hay, chữ thật đẹp một bài văn nghị luận xã hội (khối 8,9) ; một bài văn tả, kể, cảm nghĩ… (khối 6,7) theo yêu cầu cụ thể.

-Thời gian làm bài thi:  90 phút

3. Thời gian thực hiện
 - Cấp trường tổ chức thi từ 12/9/2016 đến 27/9/2016: mỗi trường chọn 06 học sinh (03 học sinh khối 6,7; 03 học sinh khối 8,9) dự thi cấp Quận.
- Cấp quận thi ngày Thứ Ba 04/10/2016: chọn 06 học sinh (03 học sinh khối 6,7; 03 học sinh khối 8,9) đạt giải cấp Quận dự thi cấp Thành phố.
Học sinh có mặt lúc 7 giờ 30 thứ Ba ngày 04/10/2016
 Địa điểm: Trường THCS Ngô Quyền
                  Số 97 Trường Chinh, Phường 12, Quận Tân Bình.
- Cấp Thành phố diễn ra vào 2 ngày
* Ngày 29/10/2016: Tiến hành thi cấp Thành phố
* Ngày 30/10/2016:  Lễ tổng kết và trao giải

4.Giải thưởng
- Cấp quận: 06 giải đồng hạng mỗi giải 500.000 đồng.

- Giải cấp Thành phố (chia đều cho 2 khối lớp 6-7 và 8-9):

+ 2 Giải Nhất: 5.000.000 đồng/ giải; 2 giải Nhì: 4.000.000 đồng/ giải; 4 giải Ba: 3.000.000 đồng/ giải; 20 giải Khuyến Khích: 1.000.000 đồng/ giải.

+ 2 Giải Tập thể dành cho quận, huyện đạt thành tích xuất sắc nhất và quận, huyện tham gia tốt nhất: mỗi giải 1.000.000 đồng và cờ lưu niệm.

Các trường nộp danh sách 06 học sinh dự thi cấp quận theo mẫu trên Excel, font UNICODE
	STT
	Họ và tên học sinh
	Ngày sinh
	Lớp
	Trường

Hạn chót nộp danh sách HS đăng ký dự thi có xác nhận của Ban giám hiệu về Phòng Giáo dục - Đào tạo (cùng file danh sách) vào ngày 27/9/2016

File danh sách HS đăng kí dự thi gởi về địa chỉ mail: ngoclan1163@yahoo.com

Đề nghị các trường tạo điều kiện để các em phát huy kĩ năng viết văn, rèn chữ và tổ chức chọn học sinh dự thi cấp Quận.
	Nơi nhận:

- Các trường THCS;
- Lưu.

	       KT. TRƯỞNG PHÒNG

        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
      Phan Văn Quang

.